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RAPORT
Implementimi i thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve te OJQ-ve qe kontribuojné né :

1)Hulumtimin pér situatén e grave dhe vajzave ne sport,pérmes analizés se: buxhetit te
sportit me ndjeshméri gjinore, analizés se stereotipeve gjinore qe mund te pengojné
qasjen e grave dhe vajzave ne sport.

2)Analizén e situatés nga aspekti gjinor i pozités se grave té dénuara pér dhunén ne
familje duke pérfshi politikat ndéshkimore pér rastet r grave-dhunuese.

3)Realizimi i hulumtimit pér pérfagésimin e grave dhe vajzave ne pozitat vendimmarrése
ne sektorin publik dhe privat.

Hyrje

Agjencia pér Barazi Gjinore ka béré thirrje publike me 08.07.2022 pér financim té projekteve té
OJQ-ve né zbatim t& drejtpérdrejté t& Programit t& Kosovés pér Barazi Gjinore dhe Planit t&
Veprimit 2020-2024, respektivisht analizave gjinore dhe hulumtimeve qé analizojné gjendjen e grave
dhe burrave sipas objektivave Strategjike

Shtylla II: Zhvillimi Njerézor, Rolet dhe Marrédhéniet Gjinore
Shtylla I1I: Te drejtat e grave ,qasja ne drejtési dhe siguria.

Agjencia pér Barazi Gjinore ka realizuar kété thinje publike duke respektuar standardet me
té larta t& konkurrencés, transparencés dhe vendim marrjes né pérputhje me rregulloren



MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve.

Né kuadér té késaj thirrje publike Agjencia p¢r Barazi Gjinore ka pranuar aplikimet e gjithsej
7 Organizata Jo Qeveritare té cilat para vlerésimit te projekteve te tyre komisioni ka bere
kontrollin administrativ te secilit aplikiacion.

Lista e té gjithé aplikantéve (OJQ-ve) qé kané aplikuar né kuadér t& késaj thirrje publike
jané:

1. OJQ - SIT - Kadri Gashi. Emri I projektit Analize per denimet e shqiptuara per
kryesit/et e veprave te dhunes ne Familje ne kuader te projektit Keshillim per
parandalim dhe Rehabilitim.

2. INSTITUTI 1 KOSOVES PER REND DHE LIGJ - Florije Burjani.Emri I
projektit:Hulumtim,Hartim Doracakut,Trajnim dhe Prandalim I Abuzimit dhe
Keqperdorimit te Vajzave dhe Grave.
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OJQ -ALTERNATIVA RINORE .Donje’ - Sadiku.Emri I Projektit:"Integrimi gjinor

dhe perfshirja e grave ne tregun e punes dhe vendimmarrje”

4. INSTITUTI RIINVEST. Saxhide Mustafa.Emri I projektit:Roli I grave ne vendimarrje
ne sektorin public dhe privat ne Kosove”

5. LEADERSHIP DEVELOPMENT ASSOCIATION ALBANIAN .Qendrim Hoxha.Emri I
projektit “Hulumtim rreth perfshirjes se grave ne vendimmarje ne insitucionet
publike te regjionit Ferizaj”

6. QENDRA KOSOVAREPER STUDIME GJINORE. Luljeta Demolli.Grate dhe Vajzat
ne fushen e sportithulumtim mbi stereotipet gjinore dhe barierat qe pengojne qasjen
e barabarte ne sport.

7. DEMOKRACIA PLUS (D+).Valmir Ismaili .Emri I projektit: Realizimi I hulumtimit
per perfaqesimin e grave dhe vajzave ne pozitat vendimmarrese ne sektorin publik
dhe privat .

Vlerésimi

Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar Komisionin vlerésues me nr té vendimit 268/2022
ipérberé nga 3 zyrtar t&€ ABGJ-sé dhe dy anétar/ e pérfaqésues nga Shogéria Civile gjegjésisht
ekspert té jashtém, kishte pér detyré té vlerésoj té gjitha aplikacionet e paraqitura né kuadér
té thirrjes publike.



Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirrjes dhe né pérputhje me kérkesat e Rregullores
ME-Nr. 04/2017, né prezencé t&é té gjithé anétaréve ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do
aplikacioni dhe sipas thirtjes publike dhe kritereve; a) kriteret e pérgjthshme dhe b) kriteret
specifike t& cilat ishin baza pér kualifikim té aplikantéve pér mbéshtetje publike financiare sipas
neneve 10 dhe 11 té rregullores MF-Nr.04/2017, komisioni ka vlerésuar dhe ka ardhur né
pérfundim se vetem “Qendra Kosovare per Studime GJinore(QKSGJ)”ka plotésuar né térési
kriteret e parapara me nenin 10 dhe 11 t& Rregullores MF-Nr.04/2017 kriteret e thirrjes publike;
a) kriteret e pérgjthshme dhe b) kriteret specifike dhe si e tille kualifikohet per financim.

Anetarét e Komisioni

Adelina Kajtazi-Kryesuese
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Fitore Gashi -Anétare Rexhep Gojnovci-Anétar

F 7 Shqipe Arifaj-Anétare




